98シリーズ　パニックバー
（エグジットデバイス）アクセスコントロール
本　　　社  〒338-0837埼玉県さいたま市桜区田島8-15-15
大阪営業所  〒541-0059大阪市中央区博労町1-7-16 CST大阪ビル
TEL． 048-866-8660   FAX．048-866-8677
E-mail.  tmaaa@tokyoman.co.jp
TEL.06- 6262-0911  FAX.06- 6262-3891
VD98-vol.4-0112

2本組調整式ロッド.上下
- 3 -
ご注文方法　　下記の要領で仕様等をご指示下さい。
1. パニックバーの種類を上記より選択してご指示下さい。
2. S型：ショートか、L型：ロングかどちらか選択してご指示下さい。
3. 仕上色を4頁の表中より選択してご指示下さい。
4. 勝手を選択(LHRかRHR)してご指示下さい。
5. パニックバーの施錠解錠方式を4頁上部のオプション機能より選択してご指示下さい。
6. トリムの種類を4頁中段の図より選択してご指示下さい。992Lはレバーハンドルデザインを選択する事ができ
ますのでハンドルでザインの品番も併せてご指示下さい。トリムを使用しない場合はEOとご指示下さい。
7. 上記とは別に、パワーサプライの品番をご指示下さい。
299
575
299 248L 304L
338 385A
（例）
1 2 3 4 5 6
VD9875 S US26D LHR EL 992L-17
品番 SかL 仕上色 勝手 施解錠 トリム
レバーハンドルデザイン（992L用）
9898989898シリーズシリーズシリーズシリーズシリーズ          パニックバーパニックバーパニックバーパニックバーパニックバー
標準トリム標準トリム標準トリム標準トリム標準トリム（（（（（外外外外外部部部部部ハハハハハンンンンンドドドドドルルルルル）））））
アラームキット　アラームキット　アラームキット　アラームキット　アラームキット　ALKALKALKALKALK 通電金具通電金具通電金具通電金具通電金具（（（（（装装装装装置置置置置）））））
仕上色仕上色仕上色仕上色仕上色（（（（（22222頁の図中をご参照下さい）頁の図中をご参照下さい）頁の図中をご参照下さい）頁の図中をご参照下さい）頁の図中をご参照下さい）
パワーサプライ　パワーサプライ　パワーサプライ　パワーサプライ　パワーサプライ　VDPS871,VDPS872VDPS871,VDPS872VDPS871,VDPS872VDPS871,VDPS872VDPS871,VDPS872
仕仕仕仕上上上上色色色色 記記記記号号号号 ((((AAAA))))    ((((BBBB))))    ((((EEEE))))    部部部部 ((((CCCC))))    部部部部 ((((DDDD))))    部部部部
ブライトブラス US3 メッキ ブライトブラス アルマイトバフ
サテンブラス US4 メッキ サテンブラス アルマイト
サテンブロンズ US10 メッキ／アルマイト サテンブロンズ アルマイト
ブライトクローム US26 メッキ ブライトクローム アルマイトバフ
ダルクローム US26D メッキ ダルクローム アルマイト
ステンレスサテン US32D ステンレス ステンレスサテン アルマイト
アルミアルマイト US28 塗装 アルミアルマイト アルマイト
ダークブロンズ 313 塗装 ダークブロンズ アルマイト
◎ 990シリーズ：2.4mm厚の真鍮、ブロンズまたはステンレス
◎ 992L / 991K：19mm厚の長座
◎品番：ALK-S1/ALK-S2（＋RXが必要です）
◎9Vバッテリー.警笛（アラーム）内蔵
通常のパニックバー本体ケースカバーに、ALKアラームキットを付け替える事で、タッチ
バーを押すと警笛（アラーム）が鳴ります。ALK-S1はタッチバーの監視、ALK-S2はラッチ
ボルトの監視（VD9827のみ）をします。9V電池は約1年間に1度交換が必要。パワーサプ
ライ（VDPS-9）も使用できます。最小ドア幅は838mm（S型）、 991mm（L型）となります。
◎品番： EPT-2 （2線）
EPT-10（10線）
◎仕上： US28 （アルミ.グレー）
◎24VDC. 2Amp （EPT-2）
1Amp （EPT-10）
電源をドア枠からドアへ、電気を送るための装置
です。
丁番使用（45ミリ厚用として）
5"丁番で180°開き
5.5"丁番で130°開き
6"丁番で110°開き
ロートンロングヒンジで180°開き
149mm (H)×318mm (W)×127mm (D)
VDPS871
ELオプションを除く1台の電気施錠、または監視をします。現場での追加が必要な時オ
プションのA871-2サーキットカードを付加するとVDPS872と同様の仕様にバージョン
アップが可能。24VDC/2Amp.12VDC/4Amp
VDPS872
2台のELオプション付パニックバーを制御します。オプションのA872-2サーキットカー
ドを付加する事により2つのゾーンに分けられます。また4台のELオプション付パニック
バーの制御が可能になります。
- 4 -
990DT 990NL 990TP 991K 992L
#01 #02 #03 #06（Std.） #07 #17#12
オプション機能の説明オプション機能の説明オプション機能の説明オプション機能の説明オプション機能の説明
◎ ＥＬ：電気式遠隔解錠
遠隔操作で押しボタンスイッチ投入によりラッチボルトを引き込み解錠。同時にラッチボルトはそのまま解錠保持され、または再ラッ
チ施錠。LCNパワーオープンドアクローザーとの併用に適します。24VDC、16AMP（動作時）、0.3AMP（保持）。パワーサプライ
は＃PS872、通電金具は＃EP-2が必要です。
◎ E   ：電気リム（外部ハンドル）の解錠操作及び監視をします。
スイッチ（信号）投入により外部ハンドル（ノブまたはレバー）を施錠、解錠し、合わせてその監視をします。本機はフェイルセイフ（FS）